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Boverkets förslag till föreskrifter om skydd 
med hänsyn till hygien, hälsa och miljö 
samt hushållning med vatten och avfall 

Folkhälsomyndigheten avstyrker Boverkets förslag till ny regelmodell i enlighet 

med Folkhälsomyndighetens tidigare remissyttranden och hänvisar till 

myndighetens kommentarer i samma yttranden (se bilagor).  

Utifrån de föreslagna justeringarna i den nu aktuella remissen lämnar 

Folkhälsomyndigheten följande kompletterande kommentarer.  

Folkhälsomyndighetens kommentarer 

Folkhälsomyndigheten anser att begreppet ”uteluftsflöde” ska behållas istället för 

begreppet ”luftväxling” som nu föreslås. Detta då ”luftväxling” kan användas för 

att ge erforderligt flöde att vilken luft som helst, t.ex. potentiellt förorenad återluft 

eller överluft. I syfte att säkerställa en god inomhusmiljö och minska risken för 

olägenhet för människors hälsa anser Folkhälsomyndigheten att det är viktigt att 

det är uteluft av så god kvalitet som möjligt som tillförs bostäder.  

Folkhälsomyndigheten anser vidare att resonemangen i remisspromemorian om att 

förslaget innebär en likriktning med Folkhälsomyndighetens allmänna råd om 

ventilation är missvisande, eftersom Boverkets förslag inte specificerar att tillflödet 

ska vara i form av ren uteluft, utan som luftväxling.  

Folkhälsomyndigheten anser också att det, i syfte att säkerställa en god 

inomhusmiljö och minska risken för olägenhet för människors hälsa, hade varit 

lämpligare att utforma ett krav på miniminivå utifrån personer med behov av högre 

tilluftsflöden. Av resonemangen i remisspromemorian framgår visserligen att högre 

flöden än de föreslagna värdena kan vara motiverade, men inte hur det nuvarande 

förslaget säkerställer krav på en sådan anpassning.  



 

 

Sammanfattningsvis bedömer Folkhälsomyndigheten att Boverkets förslag innebär 

lättnader i regleringen avseende ventilation vilket skulle kunna medföra en 

försämrad luftkvalitet och inomhusmiljö i nya och ombyggda bostäder och därmed 

ökade olägenheter för människors hälsa. Som framgår i Folkhälsomyndighetens 

tidigare remissyttranden innebär Boverkets förslag till nya byggregler även en risk 

för att framtida bostäder och lokaler kommer att uppvisa brister enligt 

hälsoskyddsbestämmelserna i miljöbalken.  

I och med att förslaget riskerar att öka förekomst av brister enligt miljöbalken, 

bedömer Folkhälsomyndigheten att såväl tillsynsmyndigheter som fastighetsägare 

kan drabbas av ökade kostnader. För tillsynsmyndigheterna kan kostnaderna avse 

ökad arbetsbelastning och resursbehov, och för fastighetsägarna kan de avse krav 

att vidta åtgärder på grund av förelägganden.  

Beslut i detta ärende har fattats av tillförordnade avdelningschefen Agneta Falk 

Filipsson. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Karin Ljung Björklund 

deltagit. Utredaren Daniel Sundvall har varit föredragande. 

 

Enligt Folkhälsomyndigheten beslut 

 

Daniel Sundvall 

 

Bilaga: 

Folkhälsomyndighetens remissvar 2023-06-15 på Boverkets förslag till föreskrifter 

om skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt hushållning med vatten och 

avfall 

Folkhälsomyndighetens remissvar 2024-04-05 på Boverkets förslag till föreskrifter 

om skydd med hänsyn till hygien, hälsa och miljö samt hushållning med vatten och 

avfall 

 


